― 1 ―

2016年7月27日

各 位

会 社 名 ユニゾン・キャピタル株式会 社

代表者名 代 表 取 締 役  江 原 伸 好

会 社 名 株式会社福岡キャピタルパートナーズ

代表者名 代 表 取 締 役  西 村 道 明

会 社 名 静 岡 キ ャ ピ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  水 谷 林 蔵

会 社 名 株 式 会 社 電 通

代表者名
代表取締役社長
執 行 役 員

 石 井 直

株式会社ゆこゆこの株式の取得に関するお知らせ

ユニゾン・キャピタル株式会社、株式会社福岡キャピタルパートナーズ、静岡キャピタル株式会社の

それぞれが運用するファンド等及び株式会社電通（以下、総称して「コンソーシアム」という。）が出

資を予定しているゆこゆこホールディングス株式会社（以下、「ゆこゆこホールディングス」という。）

は、本日、株式会社リクルートホールディングス（以下、「リクルートホールディングス」という。）

との間で、リクルートホールディングスが保有する株式会社ゆこゆこ（以下、「ゆこゆこ社」という。）

の全発行済普通株式を取得する株式譲渡契約書を締結いたしましたので、お知らせいたします。

コンソーシアムは、超高齢化社会が訪れる日本において、シニア世代が健康で楽しく生活することを

支援する事業の重要性が高まると予測しています。また、観光を通じた地方創生には大きな意義がある

と考えております。

ゆこゆこ社は日本でも有数のシニア旅行メディアであり多数の顧客を抱えています。コンソーシアム

は、この基盤と知見を活かし「旅行」のみならずシニアのライフスタイル全般を対象とする事業拡大を

行うことで、ゆこゆこ社を「シニア・ライフスタイル・プラットフォーム」へと進化させることができ

ると考えております。さらに、シニアの行動変化を踏まえたオンライン化を進めることで、よりカスタ

マーニーズに沿うサービスへの変革を予定しております。

数々の企業の価値向上の経験と実績を持つユニゾン・キャピタル、国内有数の温泉地である九州・静

岡を地盤とする福岡キャピタルパートナーズ、静岡キャピタル、そしてブランディング・マーケティン

グのプロフェッショナルである電通は、4 社の異なる強みを活かしたコンソーシアムを形成し、ゆこゆ

こ社の新たな成長戦略の策定と、リソースの投入など実行支援を行い、さらなる成長を目指してまいり

ます。

株式取得は、8 月下旬に実施する予定です。

【ゆこゆこ社の概要 （2016 年 3 月 31 日現在）】
名  称  ： 株式会社ゆこゆこ
所 在 地  ： 東京都中央区銀座 2-3-6 銀座並木通りビル
設  立  ： 2000 年 1 月 12 日
株主構成  ： 株式会社リクルートホールディングス 100%

― 2 ―

売 上 高  ： 7,928 百万円（2016 年 3 月期）
代 表 者  ： 代表取締役 萩原浩二
事業内容  ： 国内宿泊情報誌「ゆこゆこ」、国内宿泊予約サイト「ゆこゆこネット」の発行・運営等

ユニゾン・キャピタル株式会社について https://www.unisoncap.com
ユニゾン・キャピタル株式会社は 1998 年に創業した独立系のプライベート・エクイティ・ファームで

す。日本におけるバイアウト投資のパイオニアとして、創業以来日本の中堅・中小企業の企業価値向上

に貢献してきました。これまでに、グループで 5 本のファンドを組成しており、累計企業価値ベース

で合計約 7,300 億円に上る 27 件の投資を実行しています。

株式会社福岡キャピタルパートナーズについて http://www.fukuokacp.com
株式会社福岡キャピタルパートナーズは、2006 年に創業した、九州の街づくり・企業支援を通じて、

『地域経済に貢献する』ことを使命とするファンド運営会社です。福岡銀行など九州内外の多くの投資

家が出資するファンドを、現在までに 7 本、総額 559 億円運営しております。

静岡キャピタル株式会社について http://www.shizuokabank.co.jp/companyinfo/scc.html
静岡キャピタル株式会社は、1984 年に創業した、静岡銀行グループ等を株主とする静岡県内唯一のベ

ンチャーキャピタルです。現在までに 14 本、総額 268 億円のファンドを運営し、58 社にのぼる上場を

支援してきたほか、事業承継など様々な資本に関する課題解決に努めてまいりました。

株式会社電通について http://www.dentsu.co.jp

電通グループは、コミュニケーション領域を中核にして、顧客の経営課題・事業課題の解決から、企業

ブランディング・生活者に対するマーケティング・コミュニケーション、サービス開発まで、そのすべ

てを事業領域とし、日本のみならずグローバル市場において、ベストなソリューションを提供していま

す。世界で11,000以上の顧客企業に対し、現在、電通グループでは48,000名を超える従業員が5大陸146

ヵ国・地域でビジネスを展開しています。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

ユニゾン・キャピタル株式会社

広報担当  電話：03-3511-3900  Email：pr@unisoncap.com